
Coordinatore Responsabile: Anna Cangelosi          anna.cangelosi.to@istruzione.it 

Rif.:                                     Cinzia Contini              cinzia.contini.to@istruzione.it 

 Marina Falco               marina.falco.to@istruzione.it 

 
 

                                            
 
 
 

 
 

Ufficio Reclutamento Personale Docente Scuola dell’Infanzia – Primaria –  Educativo 
----------------------------------------- 

Via Coazze, 18 - 10138 Torino - @ uspto@postacert.istruzione.it – c.f.80089530010 
 

 
Prot. n. 17802                                                                           Torino, 06/10/2014  
Circ. n. 313 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO  il D.L. 255/01 convertito nella Legge 333 del 20 agosto 2001, ed in particolare l’art.4  e 4 bis, che 
prevede la competenza  da parte dei Dirigenti Scolastici alla nomina degli aspiranti inseriti nelle graduatorie 
provinciali permanenti ed elenchi provinciali, su posti  non coperti  dall’U.S.T. entro il 31 AGOSTO;   
VISTA la Nota Ministeriale n. 476 del 25/08/2004 e successive integrazioni con la quale si prevede 
l’individuazione di una scuola Polo che assuma la competenza a tali nomine; 
VISTO il  DL. N. 70 del 13 maggio 2011 convertito con modificazioni dalla L. n. 106 del 12 luglio 2011, 
art.9, comma 19; 
CONSIDERATA  la complessità delle operazioni, che richiede la consultazione delle graduatorie provinciali 
da parte dei Dirigenti Scolastici; 
RITENUTO  che dopo la data del 31 agosto 2014 sono ancora disponibili posti per  il personale  educativo 
per l’anno scolastico 2014/2015;                                                                                                                                                                                     
RITENUTO  che il numero dei posti da conferire rende necessaria l’attivazione della procedura sopra citata; 
 

D E C R E T A 
 
È costituita la Scuola Polo presso il  Liceo Classico “Alfieri” di Torino, Corso Dante, 80, per le procedure 
di assunzione a tempo determinato del personale educativo per l’anno scolastico 2014/2015. 
Il Dirigente Scolastico GALLARA’ Riccardo provvederà alla firma delle relative individuazioni. 
Le convocazioni degli aspiranti aventi diritto saranno effettuale attingendo alle graduatorie provinciali ad 
esaurimento del personale docente ed educativo pubblicate con decreto prot. n° 14571 del 22.08.2014.  

 
 
IL DIRIGENTE 

Paola d’Alessandro 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa,  ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93) 

 
 
-AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI 
 OGNI ORDINE E GRADO DI TORINO E PROVINCIA 
-ALLE OO.SS.  -  LORO SEDI 
-ALBO 
-Atti  


